
1 
 

 

 

 
Unione Europea 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

Viale Roma, 26 - 76123 ANDRIA 

Tel. 0883.246219 

email: baee04900p@istruzione.it - pec: baee04900p@pec.istruzione.it 

Sito web: www.oberdanprimocircoloandria.edu.it 

Cod. Ist.: BAEE04900P  -   C. F.: 81003770724 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                                               

 

 

 

 
Andria, 18/04/2023  

  

Al Sito web dell’Istituto  

Ad Amministrazione Trasparente   

All’Albo on line  

Agli atti PNRR Animatori digitali 2022-2024  

  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Uni- 

versità” - Linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali Progetto 

Avviso/Decreto: M4 C1 L2.1 – 2022 - 941 Animatori digitali 2022-2024  
                                                                            

CUP: J84D22003220006    

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6476 

 

  

DETERMINA AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DELLA FIGURA DI UN DOCENTE 

FORMATORE  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

   

Vista  la nota prot. n. 24917 del 27-02-2023, che qui si intende integralmente richiamata, di autorizza- 

zione all’attuazione del progetto in premessa;  

Viste  Le “Istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali” (Quaderno n. 3 del Ministero 

dell’Istruzione – ed. Novembre 2020);  

Rilevata   la necessità di reclutare un formatore per la realizzazione del progetto in premessa;  

Visti          i criteri generali di selezione  degli esperti approvati dagli Organi collegiali;  

Considerato che qualsiasi ogni incarico può essere conferito a seguito di individuazione ottenuta al   termine 

di apposita procedura di selezione ad evidenza pubblica, da svolgere nel rispetto dei principi di trasparenza, 

imparzialità ed equità sulla base di apposito avviso;  

 

DETERMINA 

mailto:BAEE04900P@istruzione.it
mailto:baee04900p@pec.istruzione.it




2 
 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si dà seguito all’avvio della procedura funzionale all’affidamento dell’incarico di docente formatore, 

giusto decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – 

del PNRR. 

 

Art. 3 

Per lo svolgimento dell’incarico di cui al presente avviso è previsto il seguente compenso lordo 

omnicomprensivo di ritenute a carico del dipendente e dello Stato, in base a specifici fondi del PNRR: 

docente formatore n° 44  € 44,83 circa Totale €. 2000,00 

Il compenso verrà corrisposto a conclusione dell’incarico che dovrà risultare da appositi verbali o registri 

firma. Il compenso è da intendersi comprensivo di ogni onere fiscale e previdenziale a carico del dipendente.  
 

                                         Art. 4 

La prestazione del servizio in oggetto, dovrà essere resa successivamente alla nomina. La durata 

dell’incarico avrà la durata di due (2) anni dalla data della nomina fino al perfezionamento della successiva 

procedura d’individuazione. 

                                         Art. 5 

L’Istituzione scolastica procederà alla designazione dell’esperto individuandolo in primis fra il personale 

interno e in secundis fra il personale di altre istituzioni scolastiche. 
 

Art. 6 

Nello specifico il formatore  dovrà operare all’interno della scuola per promuovere le seguenti attività: 
- attività di programmazione mediante produzione di un calendario di massima e la predisposizione di un registro 

attività e tutto quant’altro necessario ai fini della rendicontazione delle attività; le iniziative formative si 

svolgeranno sia nell'anno scolastico 2022-2023 che nell'anno scolastico 2023-2024 e si concluderanno entro il 31 

agosto 2024. E' previsto un unico intervento che porterà alla formazione di almeno venti unità di personale scolastico 

tra dirigenti, docenti e personale ATA, articolato anche su più attività che, laddove opportuno, potranno essere 

trasversali alle figure professionali coinvolte; 

- dare evidenza in tutti gli avvisi, atti, registri e documenti in genere riguardanti il progetto in oggetto al logo 

“FUTURA - LA SCUOLA PER L’ITALIA DI DOMANI”, del codice di progetto e del CUP; 

- attività di animazione digitale all'interno della scuola, consistenti in attività di formazione di personale scolastico - 

almeno 20 docenti -, realizzate con modalità innovative e sperimentazioni sul campo, mirate e personalizzate, sulla 

base dell'individuazione di soluzioni metodologiche e tecnologiche innovative da sperimentare nelle classi per il 

potenziamento delle competenze digitali degli studenti, anche attraverso l'utilizzo della piattaforma "Scuola futura"; 

- mantenere un rapporto con il Dirigente scolastico ai fini di un monitoraggio costante dell’andamento delle attività. 

 

Art.7 
ENTE COMMITTENTE 

 
I C.D. “G.OBERDAN” 



3 
 

Art. 8 
COMPENSO E DURATA DELL’INCARICO 

 

Il compenso massimo per lo svolgimento di tutte le attività previste secondo quanto autorizzato dagli 

atti citati in premessa è pari a euro: 2000,00 (duemila/00) (44 ore per 44,83 € circa omnicomprensivi 

di tutte le ritenute a carico dello stato e del dipendente); 

Il suddetto importo, indicati al lordo stato, omnicomprensivo di:  

1. tutte le spese (vitto, alloggio, viaggio) eventualmente affrontate; 

2. I.R.A.P.; 

3. ritenute previdenziali e assistenziali a carico del docente; 

4. ritenute previdenziali e assistenziali a carico del datore di lavoro; 

5. contributo assicurativo INAIL di cui all’art. 5 del D.Lgs. 38/2000 e s.m.i., anche della quota a carico 

dell'Istituto; 
6. ogni altro onere di natura fiscale, previdenziale ed assistenziale che dovesse intervenire per effetto 

delle normative, anche della eventuale quota a carico dell'Istituto. 

Il compenso sarà erogato previa effettivo svolgimento delle attività, consegna dei registri e dei 

documenti di valutazione e tutto quant’altro necessario ai fini della rendicontazione. 

Il compenso sarà erogato in dipendenza della disponibilità delle risorse effettivamente erogate a 

seguito della già        comunicata formale assegnazione. 

 

                                                    Art. 9  

                                                REQUISITI E COMPETENZE 

 

I requisiti per partecipare alla selezione sono, oltre a quelli generali previsti per coloro che 

svolgono attività           all’interno delle istituzioni scolastiche, i seguenti: 

A. docente di questa o altre istituzioni scolastiche a tempo indeterminato da almeno 5 anni  
 

Art.10  

CRITERI DI VALUTAZIONE 

TITOLO DI ACCESSO  PUNTI  

docente con contratto a tempo indeterminato da almeno 5 anni 

(anno in corso incluso), in servizio in questa o altre istituzioni 

scolastiche, in possesso di documentata esperienza come formatore 

nell’ambito dell’utilizzo didattico delle tecnologie digitali.  

   
 nessuno  
  

TITOLI CULTURALI    

Laurea vecchio ordinamento  magistrale o quinquennale  
punti 10 per ogni titolo accademico  

max punti 50  

Laurea nuovo ordinamento  magistrale o triennale  
punti 7 per ogni titolo accademico  

max punti 35  

Dottorato di ricerca, master universitari, corsi di perfezionamento 

universitari coerenti con il progetto    

  punti 1 per ogni titolo accademico    

max punti 10  

Certificazioni informatiche google trainer/google educator  

Certificazioni informatiche sulla robotica educativa  

  punti 6 per certificazione    max 

punti 30  

                   TITOLI PROFESSIONALI    



4 
 

Esperienza di Animatore digitale nelle scuole di ogni ordine  e grado  Per ogni anno di esperienza  Punti 3  

Max 30 punti  

Attività svolte nel campo della formazione di docenti all’uso delle 

nuove tecnologie, coerenti con il progetto  

Per ogni corso di almeno 20   ore   

 Punti 3 per ogni corso   Max punti 
30  

  

In caso di parità di punteggio si adotterà il criterio della maggiore età.  
 

In presenza di più domande si procederà alla valutazione comparativa dei titoli per ogni curriculum 

ad opera del Dirigente Scolastico e di una Commissione appositamente nominata. 

Ogni ulteriore dettaglio della presente procedura viene specificato nell’apposito avviso corredato della 

predisposta modulistica che unitamente alla presente si approva. 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario,            

relativi allo  sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente affissi e visibili 

sul sito della scuola al seguente indirizzo:  www.oberdanprimocircoloandria.edu.it 

 

 

 

 

                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Palma Pellegrini 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normative connesse                             
      
            


		2023-04-18T14:10:47+0200
	Palma Pellegrini




